РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «СУЛЕЙМАН-СТАЛЬСКИЙ РАЙОН»
368760, c. Касумкент, ул. Ленина, 34, Е.mail/s.stalskoe. uo@yandex/ru.тел: +7-920-799-57-68

Приказ

от 10  февраля 2025 года              №14/1

О проведении Всероссийских проверочных работ в

общеобразовательных организациях муниципального

района «Сулейман-Стальский район» в 2025 году

В соответствии с письмом федеральной службы по надзору в сфере

образования и науки от 16.01.2025 №04-9 «О проведении ВПР в 2024/2025

учебном году» и руководствуясь приказом Федеральной службы по надзору в

сфере образования и науки от 13.05.2024 №1008 «Об утверждении состава

участников, приказом Министерства образования и науки Республики Дагестан

от 07.02.2025г. №05-02-2-127/25 сроков и продолжительности проведения

всероссийских проверочных работ в образовательных организациях,

осуществляющих образовательную деятельность по образовательным

программам начального общего, основного общего, среднего общего

образования, а также перечня учебных предметов, по которым проводятся

всероссийские проверочные работы в образовательных организациях,

осуществляющих образовательную деятельность по образовательным

программам начального общего, основного общего, среднего общего

образования, в 2024/2025 учебному году»,

приказываю:

1. Провести мониторинг качества подготовки обучающихся

общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ

(далее — ВПР) в общеобразовательных организациях МР «Сулейман-Стальский

район» (далее — ОО), реализующих программы начального общего, основного

общего и среднего общего образования.
2. Утвердить график проведения мониторинга качества подготовки обучающихся
ОО в форме ВПР согласно приложению к настоящему приказу.

mailto:uo@yandex/ru.тел

З. Назначить муниципальным координатором проведения мониторинга качества

подготовки обучающихся ОО в форме ВПР МКУ «Информационно-

методический центр».

4. МКУ «Информационно-методический центр» (Меджидова М.А.):

4.1. обеспечить правовое, информационное и организационно-

технологическое сопровождение проведения ВПР;

4.2. направить в Министерство образования и науки РД информационную

справку об итогах проведения ВПР.

5. Рекомендовать руководителям общеобразовательных организаций

муниципального района «Сулейман-Стальский район»:

5.1. сформировать список независимых наблюдателей проведения ВПР и

экспертов проверки работ ВПР;

5.2. обеспечить проведение ВПР в образовательных организациях в

соответствии с графиком проведения мониторинга качества подготовки

обучающихся ОО в форме ВПР;

5.3. обеспечить конфиденциальность контрольных измерительных материалов

ВПР на всех этапах, от момента получения материалов общеобразовательной

организацией до окончания выполнения работ;

5.5. обеспечить самостоятельность выполнения заданий ВПР обучающимися в

аудиториях.

6. Общеобразовательным организациям обеспечить исполнение пп. 5.1-5.5 п.

5 настоящего приказа.

7. МКУ «Информационно-методический центр» (Агарагимова З.З.)

разместить настоящий приказ на официальном сайте управления образования

администрации МР «Сулейман-Стальский район» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на директора

МКУ «Информационно-методический центр» Бабаханову М.А.

Начальник управления образования                                             Г.Шихбабаев